Oſ. 5, 5.

ditus à me. Ego noui eos utique eorum creator, ego optimus noui vias vineæ meæ. O Domine, quām amarē flēt; O Domine, quām ex imo corde ingemiscunt, Domine, quām seriam promittunt vita cotredicū, Domine quām pie in genua procumbunt, ut eocū vi rapere velle videantur! Hac flocci facias omnia, ait Dominus: nihil etenim horum senio fit, nec mei gratia, nec me conde fu complectuntur nec pectorē: quinimodo cor eorum impudica possedit fornicatio: Non da-bun cogitationes suas, ut reverterantur ad Deū suū;

Spiritus enim fornicationum in medio serum. Sed unde constat hoc? quæ ratione comprobabis? Mo-

dicum exspecta, inquit Dominus, donec hinc egrediantur, parva temporis mora præteruerit, & ecce Respondabit arrogancia Israēl in facie eius.

III.

Notate, velim, verbum Respondabit, sumitur enim Similitudo metaphora à febri tertiana Febris hæc virum ardo-ripit, exurit, deferset, recedit, advocat ē medicū, ventrem purgatione euacuat, febris expeditur. Gaudet quām plutimum, iam sibi ex integro valere, congratularūs medico, noua renuntiā: cui medicus: ne te sanum atrox: mane etenim respondebit tibi, & alijs forsitan ardenteri. Peccatum illæ humor se recepit, venis absconditus: videbis in illis lateri & morbū, in eo quod illico noua tibi respondebit. Hoc Dominus ait.

An placet o Propheta cernere eos minime esse

fanatos & intus malum latere absconditū? Mo-

dicum expecta, confessum enim alia similitudine respondebit febris: nam statim in idem relabentur,

hic ad unice suæ domum; ille ad tabernaculum,

ille ad ventris anguiuem, alter ad murmu-

rations. Ex his tuas examina lacrymas: dif-

cute virum veræ fuerint vel fictæ & clementitæ.

9. 6. Ridicule fuerunt horum lacryma in obitu Lazarī, sunt etiam eorum pœnitentia, quæ hos imitantur.

*E*xibilat Spiritus S. Egypciorum plandum & lacrymas, calone strulas vocat & excerebrofas: Alium sibi assumpserunt cogitationem Sap. 1, 5, 6.] inscientia Et merito: Adhuc inter manus habentes luctum & deplorantes ad monumenta moriorum, aliam sibi assumpserunt cogitationem inscientia: & quos rogantes profercerant, hos tanquam fugitivos persequerentur. Talis autem hic casus fuit: ut post alia duriora flagella Deus Egypcius, quia filii

P P P P P

Israēl

1032 HOMILIA QUADRAGESIMA. DE COCITATIONIBVS IVDAEORVM.

Israel egessum negabant ex Agypto, tremenda illa pueritiae elade primogenitorum, ut quisque coram se mortuum lugeret filium suum solo iacentem, in sanguine suo volutum, miseram suam

I. Ridiculae plorare coeunt sortes, & ipsorum lacrymæ bus eorum deplebant necem, illi aelitas impensis Agyptio rogatur, ut illico nulla interposita mora terminis suis excedent, & pacifici quantocius proficiuntur. Hoc si Philoni Hebreo hanc narranti historiam credimus, animo faciebat ita lynceo, ut singuli eorum Hebreos accederent, illis persuaderent, instanter rogarent, ut confessum nequum de ciuitate, sed de tota regione Agypti discenderent: Pro se quaque horribus ux populum, ut prepere tota regio discederet. Nequum illos lacrymis.

Philo Hebr. Et de vita virginibus & sanctis vi excederent, led etiam supra Moyse monium instabant, ut illud festinatio fieret, nulla interposita mora nec puncto quidem in aliud differenter tempus aut occasionem. Hoc significat adverbium illud: Præproptere. Censebat sibi vita periculum imminere, ac conseruationem suam atque essentiam inde dependebat si citius à se iles, telèisque nationem propeletent quæ mentis filii suis incoleret, eorumq; domos extrema torquebat adversitate: quod si vel horam viam extenderet, nouum damna sua & calamitates sumarent incrementum. Vel unum dicim horam disferre, longum rati; inquit Philo. Ei dicunt Israhelites Agypto, & in tantam mentis labuntur amēta, ut illico maiori studio conueniat eos insequi, ut pristinae subiectant seruitur. Nondum sibi lacrymas ex morte filiorum absentes erant, quibus Israhelites supplices deprecaui suntur, ut abirent, quando conamine laborarunt tuto ut eos prætorio iugo subiicerent: Assumpserint sibi cogitationem pietatis. O stultos & stultis stultiiores. Si vestro iudicio perniciose vobis exitit societas Indorum cum per illos filios, vestros Iugeans occisos, tantusque vos oppresisti dolor & planctus, atque ea de causa eos a vobis omni diligentia expulsi, tanti malo, dannique autores: quo modo tam cito eos in dominus vestras terrasque reno- eatis: Hec vos vidi lacrymis obscitis defecsum illis suadentes, quos hoc video regressum eorum intendentis: unde hoc? O iudicij inopes illi, & non minus plures ex illis qui inter nos volunt haberi sapientes.

II. Ridicula est multorum per-
petuitia.

Quis te videat, quando manifeste tibi patet malum & incommodeum, quod peccatum animatus contulit, etenim illam occidit, & fidei vitam abfultus, spem intertemit, charitatē interficitimo & tibi Deum eripuit, eodium illius & gratiam, addio & gloriam: quam effusis ploras lacrymis,

qua tunisoni tibi pectora percusis ex corde cōtristatus? Quis doloris sensus te affigit? Quām anxie curast te eliminare tanti danni auctorem? Qæ proposita de cetero non peccandi, tales amplius non alpiciendi, per eas plateas nō transiundi; valeat in eternum quæ mihi fuit lapis offensionis, & petra scandali: foras excitant facultates, quas fortè diripi, & mili cordis abstuleré dimittas: insuper adhuc tibi lacrymas desuiles ex oculis, quando magis sollicitudine eadē fludes renovare, quæ plumbus meatus lacrymis expulisti. Quām ardenter tuam resumis vite vanitatem? Quām anxie luxari quod dimisisti? Vah stultum te & amentem: hoc era quod amare luegas, quod toto corde detestabaris:

Ni falsa hoc spectat David exponens quod Deus illi dixerat, quinam essent illi, quibus suā imp̄riū benevolus graciā, & peccata misericors indulgeret: Audiam quid loquuntur in me Psa. 84.9. Dominus Deus. Deus vult mihi loqui & ego diligenter auctorū. Quid autem tibi dixi ó David? Loquies te pacem in gloriam suam, & super faciem tuos. Et in eos qui conuertuntur ad cor. Multi Deus legunt Caier, Genebrard. Felix & alii: Et in eos promittat qui non reuertuntur ad fulviam. Hoc mihi loquitur pacem electi suis promittit: sub non incipit omnia bona cōprehenduntur: quia cū aliiquid deest, perfecta hic habere non potest quietem. Et quinam sunt illi: Qui non reuertuntur ad stultitiam. Hoc Deum maxime criticabat in populo suo, quod stultus esset hoc eum nomine Moses compellat: Popule stultus & insipient. In quo constebat eorum insipientia: quod quotidie ad pristinam rediret amētam. Tentabant Deum, Deo diffidebant, & dorabant iidea, regnum in Agyptum ceditabant & furejer prædicatores Mosis, sive terriri Dei flagelli, sive alleculi moigni Dei misericordia, sive prodigiorum excellentiā conuicti meliora sapiebant, plorabant, dabant operam penitentie, & quicunque illos videret, sibi persuaderet, eos numquā ad pristinas relapsuros amētas: & viz illas deplorauerant & confessi fuerant, & illico ad candide labebant, culparū insipientiam, Dei benignitati diffidebant, & regnum in Agyptum cogitabant, visibilia cepēt, ollas carnium quibus renuntiauerant repetentes. O vacua cerebra an ergo vobis ita bene fuit in Agyptus? Tantum partu confitit vos, ex ea vindicate, & cœcine ob iti cœlum levigati: Pharao mis. An ergo tam cito in eisdem erga Deum recidit offendit? Hæc enim erat damnanda suertia, ad suas velle iterato redire stultitias hæc quoque in vobis arguenda, & in pluribus carpenda peccato-

peccatoribus, qui confessim: *Converuntur ad studiorum. Ad eandem vitæ rationem, ad eundem cum priore statum exercandū. Non vobis pax seruatur Dei, sed ecleſi verè paenitentibus, qui non convertuntur ad stultitiam.*

L. 7. mor. Ex prædictis iam capimus discernēmen quod (interpretē D. Greg.) ſpiritus S. ſtatiū inter viam iuſtorum & impiorum, quoſ ſtultos infinitat: *Iſai. 26. 7. Semita mali recta eſt, rectus callis ad ambulandum. Ezecl. 33. 5. Via peccatorū circularis eſt: Præcordia ſatui quaſi rota carri, & quaſi aſci verſatilis cogitatio illius. Pſ. 11. 9. Dānd autem expreſſe hoc denotat: In circuitu imp̄y ambulant. Nec hī diſſent Iob. Involuta ſunt ſemita gressuum eotū, vt expedit D. Greg. quod dicunt eſt discernēmen inter eum, qui recta graditur via, & cum qui circularem ingreditur: Quod ille quād magis progreditur, tanto ſe magis elongat à termino unde proceſſit hic autē ſtorum & licet à termino a quo proceſſit, ſeparetur, ille impioſum ſe inuitat.*